

ESCOLA VICENTE CELSO BRANDÃO
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: Tomada de Preço	Nº 04/2018
Data e hora de abertura: 12 de novembro de 2018 às 16:30 hora	
Objeto: Aquisição de material de consumo: expediente, pedagógico, permanente, copa e cozinha, e higienização/limpeza.	

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	CONCORRENTE					
				A. FRANÇA DO NASCIMENTO		PAPELARIA AMAZONIA EIRELI -ME		J.C.B.DAS CHAGAS	
				V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL
1	PAPEL OFICIO A4 CAIXA C/10 RESMA DE 500 FOLHAS	CX	5	162,00	810,00	169,99	849,95	189,40	947,00
2	TINTA UNIVERSAL PARA PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO COM 500ML, CORES: AZUL E PRETO	UNID	5	84,00	420,00	85,00	425,00	93,15	465,75
3	MARCADOR DE QUADRO BRANCO REGARREGÁVEL, CORES: AZUL E PRETO CAIXA C/12 UNID. CADA	CX	4	29,00	116,00	24,50	98,00	82,80	331,20
4	FITA ADESIVA CREPE LARGURA 0,48MMX50M PACOTE C/12 UNIDADES	UNID	1	30,00	30,00	63,00	63,00	130,80	130,80
5	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGURA 0,48MMX50MPACOTE C/12 UNIDADES	UNID	1	25,00	25,00	19,99	19,99	30,60	30,60
6	COLA QUENTE BASTÃO FINO	UNID	100	0,70	70,00	0,95	95,00	0,75	75,00
7	COLA ISOPOR CAIXA COM 12 UNIDADES FRASCO C/90G CADA	CX	2	22,00	44,00	26,90	53,80	45,00	90,00
8	PAPEL MADEIRA NA COR MARROM	FLS	96	1,00	96,00	0,60	57,60	0,85	81,60
9	CARTOLINAS PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	2	50,00	100,00	49,00	98,00	78,20	156,40
10	PLACA DE ISOPOR DE 2CM DE ESPESSURA MED. 100X50CM	UNID	15	10,00	150,00	3,90	58,50	11,90	178,50
11	FOLHA EVA 60X40 1,5MM PACOTE C/ 10 UNIDADES NAS CORES: PRETO, AMARELO, VERMELHO, AZUL CLARO, VERDE BANDEIRA	PCT	5	18,00	90,00	17,00	85,00	19,50	97,50
12	TNT (NÃO TECIDO) NAS CORES: BRANCO, AZUL, VERDE, VERMELHO, AMARELO, LILÁS, LARANJA E PRETO, 10 METROS DE CADA COR	MT	80	1,50	120,00	1,60	128,00	1,55	124,00
13	APAGADOR DE QUADRO BRANCO MAGNÉTICO COM SUPORTE PARA 2 MARCADORES	UNIT	40	7,00	280,00	6,50	260,00	7,35	294,00
14	NAPA MATERIAL SINTÉTICO PARA TOALHA DE MESA	MT	10	17,00	170,00	29,00	290,00	17,55	175,50
15	PAPEL VERGÊ BRANCO PARA CERTIFICADO PACOTE COM 50 FOLHAS	PCT	6	15,00	90,00	13,99	83,94	17,15	102,90

16	PANO DE CHÃO FLANELADO TAM. 45X75 CM	UND	10	7,00	70,00	6,99	69,90	6,50	65,00
17	SABÃO EM BARRA CAIXA C/ 10 UNID DE 1 KG	CAIXA	2	37,00	74,00	34,50	69,00	38,65	77,30
18	LIMPA ALUMINIO CAIXA C/ 24 UNID DE 500 ML	CAIXA	2	49,00	98,00	54,00	108,00	55,60	111,20
19	DETERGENTE LIQUIDO CAIXA C/ 24 UNID DE 500 ML	CAIXA	2	33,00	66,00	38,00	76,00	38,65	77,30
20	ÁGUA SANITÁRIA CAIXA C/12 UNIDADES DE 1000ML	CAIXA	2	36,00	72,00	22,50	45,00	38,45	76,90
21	DETERGENTE EM PÓ MULTI-AÇÃO, 500G - CAIXA C/24 UND.	CAIXA	1	70,00	70,00	74,00	74,00	122,80	122,80
22	DESINFETANTE LIQUIDO - 500 ML - CAIXA COM 24 UND	CAIXA	3	35,00	105,00	36,00	108,00	34,90	104,70
23	ESPONJA DE AÇO FARDO C/ 14 UNID	FARDO	1	18,00	18,00	19,00	19,00	19,85	19,85
24	VASSOURA DE CIPÓ TITICA	UNID	6	13,00	78,00	13,90	83,40	16,90	101,40
25	ESPONJA DUPLA-FACE (LAVA LOUÇA) CAIXA C/60 UNIDADES	CAIXA	1	30,00	30,00	26,99	26,99	34,80	34,80
26	RODO MEDINDO 8cm x 29,5cm x 3,5cm	UNID	4	7,00	28,00	7,99	31,96	19,95	79,80
27	ESCOVA GRANDE COM CABO	UNID	4	5,00	20,00	3,60	14,40	24,80	99,20
28	SODA CAUSTICA EMBALAGEM COM 1KG	KG	2	20,00	40,00	19,90	39,80	19,50	39,00
29	ROÇADEIRA FS 220	UND	1	1.420,00	1.420,00	1.450,00	1.450,00	2.522,10	2.522,10
TOTAL					4.800,00		4.881,23		6.812,10

*De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/2018. Publicado no D.O.E. nº 12.306 de 18/05/2018 classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa: A França do Nascimento com o valor de **R\$ 3.442,00 (Tres mil quatrocentos e quarenta e dois reais)**. Papelaria Amazônia Eireli - ME com o valor de **R\$ 916,42 (novecentos e dezesseis reais e quarenta e dois centavos)**. J.C.B.DAS CHAGAS com o valor de **R\$ 208,70 (Duzentos e oito reais e setenta centavos)**.*

PRAZO DE ENTREGA:	CONFERIR EDITAL
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:	CONFERIR EDITAL
FORMA DE PAGAMENTO:	CONFERIR EDITAL